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Spørgsmål: 

Hvilke initiativer forventer administrationen at forslå til at afhjælpe den øgede til-

strømning af patienter i nattetimerne til særligt Hvidovre, Herlev og Hillerød Hospita-

ler, planlægges der flere læger i aften- og nattevagterne? Hvorfor har Regionsrådet ik-

ke modtaget de tal, som MetroXpress videregiver i sin artikel den 10. august 2012 

omkring patienttilstrømningen til døgnåbne akutmodtagelser, og hvorfor forventes 

nattelukningen først at blive evalueret til oktober, når der er indgået et budgetforlig, 

som dermed ikke kan tage højde for resultatet af den pågældende evaluering? 

 

Svar: 

I forbindelse med natlukning af skadeklinikkerne blev Bispebjerg, Hvidovre, Herlev 

og Hillerød hospitaler tilført ialt 5 mio. kr.  Midlerne blev fordelt ud fra en opgørelse 

af det gennemsnitlige antal skadestuebesøg i tidsrummet 22-7 på de natlukkede akut-

klinikker og forventningen til hvordan disse ville fordele sig på de døgnåbne akutmod-

tagelser.  

 

Tabel 1: Fordeling af midler afsat i budget 2012 til den akutte patient. 
Gns. Antal Bevilling

skadestuebesøg  i 1.000 kr.
Bispebjerg Hospital 9,1 790

Herlev Hospital 10,6 920

Hillerød Hospital 9,1 790

Hvidovre Hospital 28,8 2.500

57,6 5.000  
 

Midlerne er på Hillerød Hospital gået til en ekstra sygeplejerske om natten i akutmod-

tagelsen.  

 

På Herlev Hospital er der opnormeret med en ekstra sygeplejerske.  

 

På Bispebjerg er der ansat en ekstra sygeplejerske og lægesekretær om natten torsdag-

søndag. Derudover er en ekstra medicinsk læge i nattevagten, som til dels er finansie-

ret af ovenstående midler.  

 



   Side 2 

Hvidovre Hospital har opnormeret med en sygeplejerske og en lægesekretær om nat-

ten, samt udvidet det medicinske konsulenthold med en ekstra time på hverdage og en 

lørdagsvagt fra kl.15-24. 

 

Oplysningerne om øget patienttilgang, som er bragt i MetroXpress, er ikke oplysnin-

ger som regionens administration har oplyst. MetroXpress har deres datagrundlag fra 

en rundringning til Akuthospitalerne. Administrationen ligger derfor ikke inde med de 

tal MetroXpress har offentliggjort. Jf. svar på RR-spørgsmål nr.118. 

 

Evalueringen af natlukningen vil finde sted i efteråret, da der på FU mødet den 12. ju-

ni 2012 i sag nr. 20 blev besluttet at monitorere udviklingen på akutområdet hvert hal-

ve år. Seneste afrapportering til Regionsrådet fandt sted i maj 2012. Administrationen 

følger udviklingen jf. svar svar på RR-spørgsmål nr.118. 


